UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

MESTRADO EM EDUCAÇÃO

Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE Universidade Federal do Acre

Rod. BR 364, Km 04, Bairro Distrito Industrial, Rio Branco-AC, CEP 69.920-900

Site: www.ufac.br/ppgeE-mail:mestre.ufac@gmail.com

EDITAL n° 01/2023 PPGE/UFAC

RESULTADO PRELIMINAR

A COMISSÃO DE BOLSAS  DO PPGE 2023, composta pelos membros indicados nos autos do

processo administrativo n° 23107.005841/2023-15, no uso de suas atribuições legais, atendendo ao

que estabelece a Portaria Nº 76, de 14 de abril de 2010 e a Portaria Conjunta Capes/CNPq nº 1, de

15 de julho de 2010, torna pública o RESULTADO PRELIMINAR da chamada para seleção de

bolsistas para compor o CADASTRO DE RESERVA de Bolsas Demanda Social da Coordenação

de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes).

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1º KLEBE MIRANDA DE LIMA CONVOCADO

2º TOMÁS GUILLERMO POLO CONVOCADO

3º ELIANE JOAQUINA DE SOUZA ARELLANO CADASTRO DE RESERVA

4º GESSYMAR GONÇALVES DOS SANTOS  CADASTRO DE RESERVA

5º RAQUEL GUEDES ROLIM CADASTRO DE RESERVA

6º AMARILDO DE LIMA MELO  CADASTRO DE RESERVA

7º NAIANA CARDOSO DOURADO  CADASTRO DE RESERVA

Os recursos contra o resultado preliminar devem ser protocolados na Secretaria do Programa de Pós-

Graduação em Educação, no dia 15/03/2023, presencialmente, das 14h às 17h.

Rio Branco, 14 de março de 2023.

Assinado Eletronicamente

PROF. DR. NÁDSON ARAÚJO DOS SANTOS

Presidente da Comissão

http://www.ufac.br/ppge
mailto:mestre.ufac@gmail.com